PAGE
2

[image: image1.wmf]
«ЮГЫДЪЯГ» СИКТ ОВМÖДЧÖМИНСА СОВЕТ

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ЮГЫДЪЯГ"
______   168074, Республика Коми,Усть-Куломский район пст.Югыдъяг, ул. Школьная, 4______

КЫВКÖРТÖД

Р Е Ш Е Н И Е

XX заседание IV созыва
   30 сентября 2019 год                                                                № IV-20/93
О внесении изменений в решение Совета сельского поселения "Югыдъяг" от 27.06.2019 г. № IV-18/89 «Об утверждении Положения о старостах сельских населенных пунктов муниципального образования сельского поселения «Югыдъяг»»

В соответствии со статьей 27.1 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Коми от 2 ноября 2018 № 88-РЗ «О регулировании некоторых вопросов, связанных с деятельностью старост сельских населенных пунктов в Республике Коми» Совет сельского поселения «Югыдъяг»  решил:

1. Внести изменения в решение Совета сельского поселения "Югыдъяг" от 27.06.2019 г. № IV-18/89 «Об утверждении Положения о старостах сельских населенных пунктов муниципального образования сельского поселения «Югыдъяг»»:
2. Подпункт «б» пункта 5,раздела3 Положения изложить в следующей редакции: « предоставления населению услуг в сферах электро-, тепло-, газо- и водоснабжения, водоотведения, услуг связи,  общественного питания, торговли и бытового обслуживания, транспортных услуг , а также снабжения населения топливо»;

3.
Подпункт «в» пункта 5,раздела3 Положения изложить в следующей редакции: « деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов»;
4. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в                 информационном вестнике Совета и администрации сельского поселения "Югыдъяг".
Заместитель председателя Совета
Сельского поселения «Югыдъяг»                                         В.Г.Рубис